Originale

COMUNE DI ARITZO

PROVINCIA DI NUORO

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO N. 32 DEL 02/07/2020

REG.GEN. N. 204
DEL02/07/2020

OGGETTO:

Interventi urgenti di manutenzione sull'impianto di pubblica illuminazione Determina
a contrarre e Impegno di spesa a favore della ditta SAIU ELETTROSERVICE cod
fiscale CDDGNN51T57L924R CIG.Z5B2D68DE1.

L’anno duemilaventi del mese di luglio del giorno due nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

PREMESSO CHE durante la fase di esecuzione degli interventi di manutenzione della rete
dell’illuminazione pubblica da parte della ditta aggiudicataria dell’appalto SAIU ELETTROSERVICE DI
CADDIA GIOVANNA ANGELA — COD FISC CDDGNN51T57L924R — via Leni, 135 — 09039 — Villacidro (Ca), &
emersa la necessita di intervenire in maniera puntuale in modalita diverse rispetto a quelle previste dal
capitolato speciale d’oneri, in adeguamento alle disposizione di legge vigenti, e al fine di scongiurare
pericoli per persone e cose, come segnalato dalla medesima ditta alla quale si & richiesto dal R.S.T, in via
informale, preventivo per i diversi interventi;

VISTO i preventivi presentati dalla ditta SAIU ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA per la
manutenzione straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica da effettuarsi in varie zone del
centro abitato, di seguito elencati:

Preventivo € Data prot
Sostituzione di n. 1 lanterna a parete in via Umberto 99 | cad. | 380,00 | 11/12/2019 | 6813/2019
Sostituzione di n. 1 lanterna a parete in via Umberto 93 | cad. | 380,00 | 11/12/2019 | 6812/2019

Ripristino punto luce in via Umberto | cad. | 478,00 | 10/12/2019 | 6811/2019
Installazione plafoniera nella via Nuova cad. | 250,00 | 10/12/2019 | 6810/2019
Ripristino punto luce a pavimento Chiesa Parrocchiale cad. | 392,00 | 10/12/2019 | 6809/2019
Installazione palo e plafoniera nella via Umberto | cad. | 750,00 | 10/12/2019 | 6808/2019
Installazione lanterna via Is Alinos (c/o Fontanta cad. | 565,00 | 10/12/2019 | 6807/2019

Installazione faro led nel vico Moros cad. | 134,00 | 10/12/2019 | 6806/2019




Installazione faro led viale Kennedy cad. | 268,00 | 10/12/2019 | 6805/2019
Installazione faro led via Is Alinos cad. | 134,00 | 10/12/2019 | 6804/2019
Installazione faro led vico I C. Loddo cad. | 134,00 | 10/12/2019 | 6803/2019
Installazione faro led Murales via Umberto I cad. | 134,00 | 10/12/2019 | 6802/2019
Installazione faro led piazzale Chiesa Parrocchiale cad. | 540,00 | 10/12/2019 | 6801/2019
Installazione faro led in via Is Alinos (bivio Geratzia) cad. | 134,00 | 10/12/2019 | 6800/2019

RITENUTO OPPORTUNO affidare le esecuzioni dei suddetti interventi non preventivati nel capitolato alla
stessa

ditta SAIU ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA, in quanto affidare gli stessi ad altra ditta
comporterebbe problemi logistici generantisi dai rischi di interferenza (anche in materia di sicurezza)
nell’esecuzione

dei rispettivi interventi, la cui soluzione risulterebbe essere onerosa e che |'esecuzione dei suddetti
interventi ausiliari e

puo essere inquadrata come una semplice integrazione dell’attivita svolta dalla ditta medesima;

VISTO il Capitolo di spesa 8330/21/1 “Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione
pubblica*****Avanzo non Vincolato*****|nfrastrutture stradali****** MISSIONE 10 —, Programma 5 - .,
Titolo 1. - Macroaggregato 202.-

VERIFICATO il rispetto della regolarita contributiva come da DURC INAIL Prot n. 22655139scadenza
21/10/2020;

VERIFICATO, altresi, il rispetto del disposto di cui all’art.32 comma 2 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm. e ii.
secondo il quale, la stazione appaltante pud procedere ad affidamento diretto tramite determina a
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, I'oggetto dell’affidamento, I'importo,
il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale,
nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali, ove richiesti;

DATO ATTO CHE si & provveduto alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il sito dell'Autorita
Nazionale Anticorruzione, con conseguente attribuzione del CIG: Z5B2D68DE1;

ATTESO CHE ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. n.118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs.
n. 267/2000, T.U.E.L., e ss.mm. e ii., il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui
al presente provvedimento & compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole
di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio;

DATO ATTO CHE il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere
favorevole di regolarita tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarita e la correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm. e ii.;

VISTO l'art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria;

VISTI:

- la Delibera A.N.A.C.del 31 maggio 2017 “Aggiornamento della determina n.4del7luglio2011, recante
«Linee guida sulla tracciabilita dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010,
n. 136» - aggiornata al decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 recante «Disposizioni integrative e
correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50» con delibera n. 556 del 31 maggio 2017”;

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture (in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE) e ss.mm.ii.”, e in
particolare I'art.24 dello stesso;

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento delle Autonomie Locali” e in
particolare gli artt. 183, 184, 191 e 192 del medesimo;

RICHIAMATI i seguenti atti:

- lo Statuto dell’Ente approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 139 del 16 ottobre 1991
integrato con atto deliberativo di Consiglio comunale n. 8 del 12/03/2018;

- il Regolamento comunale di contabilita — Regolamento dei controlli interni e Regolamento
economato approvati con atto del Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2018;

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta



municipale n. 41 del 16.07.2012;
- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione approvato con atto deliberativo di Consiglio
Comunale n. 3 del 31/01/2018
- 11 DUP approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 16/04/2020;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2020 con la quale & stato approvato il bilancio
dell’esercizio 2020;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 06/06/2020 con il quale & stata approvata la
variazione al bilancio 2020;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 modificato dal D.Lgs. 126/2014 recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42 che ha preso avvio a scopo
conoscitivo il 1 Gennaio 2015;
VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 10/07/2019 recante la “nomina del responsabile del settore tecnico —
manutentivo: individuato nella persona dell’Assessore Daga salvatore, ed in quanto tale dotato delle
funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109
del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
DATO ATTO che ai sensi del Dlgs 118/52011 e s.m. — All 4/2 — la competenza finanziaria e I'esigibilita
della spesa ¢ dell’esercizio finanziario cui si riferisce;
TUTTO cio premesso;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE alla ditta SAIU ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA — COD FISC
CDDGNN51T57L924R — via Leni, 135 — 09039 - Villacidro (Ca), gli interventi urgenti sull'impianto di
illuminazione pubblica, dettagliati nei preventivi sopra descritti;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva per un importo totale di € 4.673,00 oltre il 22% di IVA, per un
impegno di spesa complessivo di € 5.701,06 sul Capitolo 8330/21/1 “Manutenzione straordinaria
impianto di illuminazione pubblica*****Avanzo non Vincolato*****|nfrastrutture stradali******
MISSIONE 10 —, Programma 5, Titolo 1. - Macroaggregato 202- a favore della ditta SAIU
ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA — COD FISC CDDGNN51T57L924R — via Leni, 135 —
09039 - Villacidro (Ca) per gli interventi sotto riportati:

PREVENTIVO
Sostituzione di n. 1 lanterna a parete in via Umberto 99
Sostituzione di n. 1 lanterna a parete in via Umberto 93
Ripristino punto luce in via Umberto |
Installazione plafoniera nella via Nuova
Ripristino punto luce a pavimento Chiesa Parrocchiale
Installazione palo e plafoniera nella via Umberto |
Installazione lanterna via Is Alinos (c/o Fontanta
Installazione faro led nel vico Moros
Installazione faro led viale Kennedy
Installazione faro led via Is Alinos
Installazione faro led vico I C. Loddo
Installazione faro led Murales via Umberto [
Installazione faro led piazzale Chiesa Parrocchiale
Installazione faro led in via Is Alinos (bivio Geratzia)

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi



dell’art. 151, comma 4°, del T.U.E.L. per I'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la

copertura finanziaria e per gli ulteriori adempimenti di competenza;

DATO ATTO CHE il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere
favorevole di regolarita tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarita e la correttezza

amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm. e ii.;

DI DARE ATTO CHE la presente Determinazione e esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarita contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Economico

Finanziario;

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri

obblighi di pubblicazione di cui alle norme vigenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Daga Salvatore

Allegati:

- Preventivi;
- Durc;

- ClG.



COMUNE d

ATitzo

Provincia di Nuoro

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice Importo
creditore

Voce/cap/art.

N. / sub. €.
Voce/cap/art.

N. / sub. €.
Voce/cap/art.

N. / sub. €.
Voce/cap/art.

N. / sub. €.

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed

articoli sopra descritti.

Aritzo, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE

il visto di regolarita contabile e

ATTESTA

la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
D.ssa Katia Paba




	Originale
	PREMESSO CHE durante la fase di esecuzione degli interventi di manutenzione della rete dell’illuminazione pubblica da parte della ditta aggiudicataria dell’appalto SAIU ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA – COD FISC CDDGNN51T57L924R – via Leni, 1...
	VISTO i preventivi presentati dalla ditta SAIU ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA per la manutenzione straordinaria degli impianti di illuminazione pubblica da effettuarsi in varie zone del centro abitato, di seguito elencati:
	RITENUTO OPPORTUNO affidare le esecuzioni dei suddetti interventi non preventivati nel capitolato alla stessa
	ditta SAIU ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA, in quanto affidare gli stessi ad altra ditta
	comporterebbe problemi logistici generantisi dai rischi di interferenza (anche in materia di sicurezza) nell’esecuzione
	dei rispettivi interventi, la cui soluzione risulterebbe essere onerosa e che l’esecuzione dei suddetti interventi ausiliari e
	può essere inquadrata come una semplice integrazione dell’attività svolta dalla ditta medesima;
	VISTO il Capitolo di spesa 8330/21/1 “Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione pubblica*****Avanzo non Vincolato*****Infrastrutture stradali****** MISSIONE 10 –, Programma 5 - ., Titolo 1. - Macroaggregato 202.-
	VERIFICATO il rispetto della regolarità contributiva come da DURC INAIL Prot n. 22655139scadenza 21/10/2020;
	VERIFICATO, altresì, il rispetto del disposto di cui all’art.32 comma 2 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm. e ii. secondo il quale, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in ...
	DATO ATTO CHE si è provveduto alla registrazione dell'intervento in oggetto presso il sito dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, con conseguente attribuzione del CIG: Z5B2D68DE1;
	ATTESO CHE ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. n.118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, T.U.E.L., e ss.mm. e ii., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile...
	DATO ATTO CHE il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147-bis d...
	VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria;
	VISTI:
	- la Delibera A.N.A.C.del 31 maggio 2017 “Aggiornamento della determina n.4del7luglio2011, recante «Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136» - aggiornata al decreto legislativo ...
	- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE) e ss.mm.ii.”, e in particolare l’art.24 dello stesso;
	- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e in particolare gli artt. 183, 184, 191 e 192 del medesimo;
	RICHIAMATI i seguenti atti:
	- lo Statuto dell’Ente approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 139 del 16 ottobre 1991 integrato con atto deliberativo di Consiglio comunale n. 8 del 12/03/2018;
	- il Regolamento comunale di contabilità – Regolamento dei controlli interni e Regolamento economato approvati con atto del Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2018;
	- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n. 41 del 16.07.2012;
	- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione approvato con atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 3 del 31/01/2018
	- Il DUP approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 16/04/2020;
	- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio dell’esercizio 2020;
	- la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 06/06/2020 con il quale è stata approvata la variazione al bilancio 2020;
	VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 modificato dal D.Lgs. 126/2014 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. ...
	VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 10/07/2019 recante la “nomina del responsabile del settore tecnico – manutentivo: individuato nella persona dell’Assessore Daga salvatore, ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “R...
	DATO ATTO che ai sensi del Dlgs 118/52011 e s.m. – All 4/2 – la competenza finanziaria e l’esigibilità della spesa è dell’esercizio finanziario cui si riferisce;
	TUTTO ciò premesso;
	DETERMINA
	DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
	DI AFFIDARE alla ditta SAIU ELETTROSERVICE DI CADDIA GIOVANNA ANGELA – COD FISC CDDGNN51T57L924R – via Leni, 135 – 09039 – Villacidro (Ca), gli interventi urgenti sull’impianto di illuminazione pubblica, dettagliati nei preventivi sopra descritti;
	DI IMPEGNARE la spesa complessiva per un importo totale di € 4.673,00 oltre il 22% di IVA, per un impegno di spesa complessivo di € 5.701,06 sul Capitolo 8330/21/1 “Manutenzione straordinaria impianto di illuminazione pubblica*****Avanzo non Vincolato...
	DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 , del T.U.E.L. per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per gli ulteriori adem...
	DATO ATTO CHE il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147-bis d...
	DI DARE ATTO CHE la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Economico Finanziario;
	DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri obblighi di pubblicazione di cui alle norme vigenti.
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	C  O  M  U  N  E    di    Aritzo
	Provincia di Nuoro



	comune di aritzo
	€
	Data
	prot
	Sostituzione di n. 1 lanterna a parete in via Umberto 99
	cad.
	380,00
	11/12/2019
	6813/2019
	Sostituzione di n. 1 lanterna a parete in via Umberto 93
	cad.
	380,00
	11/12/2019
	6812/2019
	Ripristino punto luce in via Umberto I
	cad.
	478,00
	10/12/2019
	6811/2019
	Installazione plafoniera nella via Nuova
	cad.
	250,00
	10/12/2019
	6810/2019
	Ripristino punto luce a pavimento Chiesa Parrocchiale
	cad.
	392,00
	10/12/2019
	6809/2019
	Installazione palo e plafoniera nella via Umberto I
	cad.
	750,00
	10/12/2019
	6808/2019
	Installazione lanterna via Is Alinos (c/o Fontanta
	cad.
	565,00
	10/12/2019
	6807/2019
	Installazione faro led nel vico Moros
	cad.
	134,00
	10/12/2019
	6806/2019
	cad.
	268,00
	10/12/2019
	6805/2019
	cad.
	134,00
	10/12/2019
	6804/2019
	cad.
	134,00
	10/12/2019
	6803/2019
	cad.
	134,00
	10/12/2019
	6802/2019
	cad.
	540,00
	10/12/2019
	6801/2019
	cad.
	134,00
	10/12/2019
	6800/2019
	PREVENTIVO
	Sostituzione di n. 1 lanterna a parete in via Umberto 99
	Sostituzione di n. 1 lanterna a parete in via Umberto 93
	Ripristino punto luce in via Umberto I
	Installazione plafoniera nella via Nuova
	Ripristino punto luce a pavimento Chiesa Parrocchiale
	Installazione palo e plafoniera nella via Umberto I
	Installazione lanterna via Is Alinos (c/o Fontanta
	Installazione faro led nel vico Moros
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.
	          /         sub.


	Servizio Economico - Finanziario
	Il Responsabile del Servizio Finanziario

